ربع Cepit hoc dum novum erat, nonidum praeteritum.

ربع Neminem curans et impudicus. Kam.

ربع Commoda vita. Kam.; Pabulo abundans, fertilis de vere. Kam.; Qui rei, cui perficiendae par est, operam navat. Kam.

ربع Abundantia, multitudo rei. Kam.

ربع Multus, abundans de re quavis. Kam.

ربع F. o. et i. 1) Inseruit caput eius in laqueum c. a. p. Kam.; inde 2) Immisit in rem aliquem c. في r. et a. p.

Kam.; 3) n. a. ربع et ربع Ligavit, constrinxit aliquem c. a. p. Kam.; et 4) pro برق Splenduit. (Golius ex Mar. attulit; sed dubito num rectum sit.) II Paravit funem laqueis pluribus instructum. Inde dicitur

ربق رمدت الصنان فربق زبق Lac emisit pecus i. e. tempus pariendi propinquum est, para igitur funes (quibus agni ligantur); Coniunxit, ut singulae eius partes cohaerent, sermonem c. a. r. Kam. V Suspendit aliquid de collo c. a. r. et من colli. Kam. VIII Haesit in laqueo prehensus dorcas. Kam.; Immissus fuit et intricatus in re c. في r. Kam.

ربع Fomis, pluribus laqueis instructus, quo agni ligantur insertis in laqueos capitibus. Kam.

ربع Laqueus, cuiusmodi pluribus instructus est funis ربع appellatus. Kam.; inde dicitur جل ربقة Removes ab eo curas. Kam.

ربع Pl. ربع et ربع Pl. ربع et ربع Laqueus, cuiusmodi pluribus instructus est funis ربع appellatus. Kam.; inde dicitur جل ربقة Removes ab eo curas. Kam.

ربع Agnus fune ربع appellato ligatus. Kam.

ربع Infortunium. Kam.

ربع (sed dubitatur de enunciandi modo) Piscis nomen sc. Chaetodon bifasciatus Forsk. descr. animal. p. xlii. 65.

ربع Funis quo religatur ovis. Kam.

ربع Panis adipe conditus. Kam.

ربع F. o. n. a. ربع Commiscuit c. a. r. Kam. Dj.; inde 2) Paravit miscendo cibum فريد appellatum c. a. r. Kam.

Dj.; ut in his verbis غرغان قاربكوا له quae uxori cuiusdam Arabis tribuuntur. Quum enim eius maritus, cui domum venienti nuntius pueri nati ferretur, diceret: Quid faciam, num eum comedam an bibam? haec dixisse fertur. Ille autem post cibum sumtum dixit: Quomodo parvulus et mater se habent? 3) Paravit cibum ربكة appellatum c. a. r. Kam.; 4) Coniecit in coenum

c. a. p. Kam. b) ربع Difficile et intricatum fuit nego-

tium alicui, ut id expedire non posset *c. على p. Kam.*
VIII Mixtus fuit. *Kam. Dj.*; Confusum et turbatum
fuit ut expedire non posset (*negotium*) *c. على p. Kam.*;
Haesitavit in re, ut se expedire non posset *c. في r. Dj.*;
Titubavit ac balbutivit *in sermone c. في. Kam.*; Com-
movit, motitavit se *in rete intricata (praeda) c. في. Kam.*;
Coniectus fuit *in lutum c. في. Kam.* XI Abstinit,
destitit *a re c. عن r. Kam.*; Turbata et confusa fuit
mens alicuius. Kam.

ربك Consilio et prudentia destitutus, ut rem difficiliorem ex-
pedire non posset *de viro. Kam.*

ربك Confusus turbatusque in negotio *vir. Kam.*

ربك Id.

ربك Id.

ربك et ربيكة (*a miscendo*) Cibus vario modo paratus *aut*
ex dactylis, butyro, et lacte schisto اقط, interdum et
aqua affunditur, ut bibatur, *aut* Dactyli cum lacte اقط
appellato mixti, *aut* Defrutum cum farina *aut* polenta
(سويق) mixtum, *aut* Cibus coctus ex dactylis *aut* tritico,
aut Farina et lac اقط appellatum cum butyro mix-
tum. *Kam. Dj.*

ربكة Aqua luto mixta. *Kam.*; et Lacte mixtum butyrum
recens. *Kam.*

ربك F. o. i. 1) Numerosa fuit *gens. Kam. Dj.*, vel multas
opes et liberos multos habuit. *Kam.*; 2) Produxit terra
frondentes arbores ربل. *Kam.* IV Produxit terra ar-
bores ربل. *Kam.*; Multas habuit arbores ربل terra.
Kam. V Reviruit terra postquam plantae exaruerant.

Dj.; Produxit terra arborem ربل; Quaesivit arborem
ربل. *Kam.*; Frondes ربل produxit arbor. *Kam.*; item
Comedit arbores vel plantas ربل appellatas. *Kam.*; De-
pastus fuit arbores vel plantas ربل appellatas. *Kam.*,
et collegit eas; Carne multa praedita fuit *mulier.* VIII
Multae, copiosae erant (*opes*). *Kam.*

ربك Pl. ربول Genus arboris (شجر), novas producentis fron-
des sine aestatis ferventioris, postquam aruerat, noctium
frigidarum vi, nulla terram rigante pluvia. *Kam. Dj.*;
Folia, quae sine aestatis propter noctis frigus sine pluvia
progerminant.

ربك Herba quaedam admodum viridis, contra viperarum
morsus valens, Bulbeisi frequens. *Kam.*

ربك Abundans carne *c. g. Gol. ex Dj.*, carnosus, pinguis.
Gol. ex Mar. conf. Hamas. p. 367.

ربك Camela carnosus. *Kam.*

ربك Latro solus infestans. *Kam.*

ربكة et ربكة (*Est Alazmai sententia posteriorem enun-
ciandi modum esse elegantioreni*) Pl. ربلات et ربلات Caro
crassa, vel Interior pars femoris, vel Caro circum
ubera et circum pudenda. *Kam. Dj.*

ربكة Praedita magnis carnibus ربلات appellatis *mulier*, vel
gracilibus femoribus et parvis genitalibus praedita. *Kam.*
(*Pro رفعاء, quae est Kamusi Calcutt. lectio, legatur
necesse est. رفعاء*); Multa carne praedita *mulier. Kam.*

ربكة Multitudo carnis. *Kam.* Dicitur رباله Puteus
cuius aqua bibentibus conveniens est ut pinguescant.
Hamas.

ربك Pl. ربايبيل Leo. *Kam.*; Planta longa et convoluta.
Kam.; Senex infirmus. *Kam.*; et ut *Adj.* Improbus et
rapax (*lupus*), scelestus (*latro*).

ربكة Pinguedo, obaesitas. *Kam. Dj.*; et Commoditas vi-
tae, affluentia opum. *Kam.*

ربك Admodum virens arbor ربل postquam exaruerat.
Kam.

ربك Abundans arboribus vel plantis ربل appellatis terra.
Kam.

ربكة Carnosa (*mulier*). *Kam.*

ربك Herbae densae. *Kam.*

ربك et ربا Ex رب et ما compositum et idem quod رب
quod videt.

ربك Idem quod عربون Arrhabo. *Kam.*

ربك Dedit arrhabonem alicui *c. a. p. Kam.* V Fuit ربال
(Navarcha). *Kam.*

ربك Super loco elatus. *Kam.*

ربك F. o. 1) *n. a.* ربا et ربا Auctus fuit, crevit; 2) Ascen-
dit collem *c. a. r. Kam.*; 3) Usuram cepit exercuitve.
Gol. ex Mar.; 4) *n. a.* ربا Intumuit ex cursu vel ter-
rore equus. *Kam.*; 5) Asthmate laboravit. *Gol. ex Mar.*;
6) Infudit aquam farinae, ut intumeret *c. a. far. Kam.*;

7) *n. a.* رَبُو, رَبُو Adolevit in gremio alicuius, educatus fuit inter eos *c. a. p.* Kam. b) *n. a.* رَبَاء, رَبَاء Pract. 1) Adolevit, educatus fuit. Kam.; 2) Rexit (videtur pro رَبِيْت, Dominus fuit) *c. a. p.* Dj. II *n. a.* رَبِيْت Pract. رَبِيْت Nutrivit, educavit *c. a. p.* Kam.; Effecit ut aliquis ab angina recrearetur *c. a. p.* Kam. III Blanditus fuit *c. a. p.* Kam. IV Auxit, multiplicavit, crescere fecit *c. a. p.* Kam.; Adscendit, superavit mensura. Reisk.; Plus cepit quam dedit, foeneravit. Dj. V Praet. رَبِيْت Educavit *c. a. p.* Kam. ربا Dual. رَبَوَان et رَبِيَان Quod capitur in venditione supra pretium constitutum; Usura. Kam. رَبُو Elatior pars terrae: collis. Kam.; Ex alto ducta anhelatio: ut defatigati territive equi, et Asthma morbus. Pl. رَبَوَاء Coetus, agmen. Kam. رَبِي pro رَبِي F. Ascendens, exstans; Auctus, vehemens. Ita in Corani verbis رَابِيَة اخذت رَابِيَة. Summa decem millium drachmarum. Kam. رِبَاء Meritum erga aliquem. Dicitur رِبَاء فلان رِبَاء. Collis, elatior terrae pars. Kam. رِبَاء Summa decem millium drachmarum. Kam. رِبَاء pro لا وَرِبَاء Non profecto, per Dominum tuum! Kam. رِبَاء Insecti species. Kam.; Felis. Kam.; Animal ex mure رِبَاء et animali رِبَاء أم appellato natum. Domair. رِبَاء Pl. رِبَاء Elatior terrae pars, collis. Kam. رِبَاء Id. Kam. رِبَاء (رباء) Speculatores. Reisk. رِبَاء Auctior, copiosior. رِبَاء pro رِبَاء Radix femoris vel pars corporis inter summam radicis femoris partem et imam ventris. Kam.; Cognatorum familia: ut patruales similes. رِبَاء Educatio, et Alumnus. Abulphar. 293. رِب Is, qui petit plus in venditione *i. e.* usuram. Kam.

رِب Educator. رِب Educatus. Tum Conditaneum, pro رِب. Pl. رِبَات Conditanea. Kam. Dicitur رِبَات رِبَات. Impedita lingua et blaesus fuit. Kam. Dj. IV Blaesus fecit reddiditve aliquem Deus *c. a. p.* Kam. Dj. رِب Pl. رِبَات et رِبَات Princeps et praefectus. Kam. Dj. رِبَات Porci. Kam. Dj.; secund. nonnullos Mares porcorum s. verres. Domair. رِبَات Blaesae linguae vitium: Kam. Dj.; Festinantia in loquela. Hamas. رِبَات Blaesa. Kam. رِبَات Fem. رِبَات Pl. رِبَات Blaesus. Dj.; aliis Festinanter loquens. Hamas. p. 460. رِبَات F. a. n. a. رِبَات 1) Constrinxit (nodum) *c. a. r.* Kam. ما رِبَات كِبِدَهُ بِطَعَامٍ Non edit cibum, qui famem sedaret. Kam.; 2) Strangulavit aliquem *c. a. p.* Kam.; et 3) Substitit, constitit. Kam.; 4) Dimissus fuit, abivit. Kam.; 5) *n. a.* رِبَات Brevibus passibus incessit camelus. Kam. IV Leniter risit. Kam. رِبَات F. o. n. a. رِبَات 1) Stabilis, firmus et non commotus fuit. Kam.; 2) *n. a.* رِبَات Erectus constitit. (In Kamusi exemplaribus est انصب Effusus est; sed recte interpretur Turcicus observasse videtur, verum scribendi modum esse انتصب.) Dicitur رِبَات الكعب Erectus stetit tali modo. Dj.; 3) Constans ac perpetuus fuit. Gol. ex Mar. II *n. a.* رِبَات Stabilivit, firmavit ut non commoveretur *c. a. r.* Kam.; Disposuit *c. a. r.*; Convenit cum aliquo de re agenda *c. a. p.* et رِبَات; Consequenter, ordine, unus post alterum, sortilegium inivit. Gol. ex Mar. IV Erexit *c. a. r.*; et Erectus stetit. (In Kamusi exemplaribus legitur انصب Effusus est; sed rectius scribitur انتصب. conf. Coniug. primam.) Mendicus fuit postquam dives fuerat. Kam. V Firmus, non commotus fuit. Kam.; Ordinatus fuit et dispositus; Adscripta fuit alicui rei res *c. a. p.* رِبَات (rarius) Interstitium inter digitum annularem et medium. Dj. رِبَات Durities, vel Difficultas rei. Kam. Dj.; Angustia vitae. Kam. Dj.; Elatior et prominentior pars terrae.

Kam. Dj.; Petrae sibi invicem propinquaе, quarum una super alteram elata est; Interstitium inter digitum indicem ap medium. *Kam.*; item Interstitium inter medium et anulare. *Kam.*; et Contractio quatuor digitorum. *Kam.*

⁵ رَاتِب Perpetuus; Firmus, constans *res. Kam.*; Stipendium annuum.

⁵ رَاتِبَة Camela erecto corpore incedens. *Kam.*

⁵ رَاتِبَة Pars terrae eminentior. *Dj.*

⁵ رَاتِبَة Pl. ⁵ رَاتِب Gradus scalae. *Gol. ex Meid.*; Ordo et gradus dignitatis. *Kam. Dj.*; Auctoritas, dignitas muneris.

⁵ رَاتِب Pl. Officia quae spectant ad dei cultum *ex. gr.* preces, laudes *etc.* *De Sacy Chrest. Ar. T. I. p. 148 t. Ar. ed. alt.*

⁵ تَرْتِب et ⁵ تَرْتِب Perpetuitas. *Kam.*; Servus pravus. *Kam.*; Terra, pulvis. *Kam.*; Res firma et non commota. *Kam.*, et dicitur ⁵ تَرْتِب (ut adiectivi loco sit) *Dj.* جاءوا

⁵ تَرْتِب Venerunt omnes. *Kam.*

⁵ تَرْتِب Dispositio; Talis plurium rerum dispositio, ut omnes nomen unius complectatur et pars earum ad alteram referatur tum praecedendo tum sequendo. *Tarifat. Est in arte rhetorica:* Quando scriptor duas res coniungit et earum explicationem in sequenti phrasi simul connectit, ita ut audiens iudicio discernere coactus sit, quae sit unius, quae alterius, *exempl. grat. in his Harir. verbis* وينوها ومغانبيم نجوم وبروج *et* ينوها *et* مغانبيم *explicantur verbis* نجوم وبروج, *sed ita discernendum* وينوها نجوم ومغانبيم *بروج conf. Harir. 332 schol.*

⁵ تَرْتِبَة Locus viae tritae similis. *Dicitur* تَرْتِبَة *أخذوا*

⁵ مَرَاتِب Pl. ⁵ مَرَاتِب Ordo, classis; Gradus dignitatis. *Kam.*

Dj.; Specula, i. e. locus altissimus in monte. *Sic Alazmai. Chalili autem est sententia,* speculas esse ut in montibus ita in campis. *Dj.* Tum Pulvinar. (*Dissentit quidem Hamakerus in Wakidaeo suo p. 182, a de Sacyo, qui in Chrestom. sua T. I. p. 70 et 126 ed. alt. vocem ita interpretatus erat, veram vocis significationem solium esse contendens; attamen locus alter in Chrestomathia p. 126 magis favere videtur pulvinaris quam solli significationi. Verba sunt* وقد نصب للحاكم سرير من ذهب *و قد نصب للحاكم سرير من ذهب عليه مرتبة مذهبة* Hacımo enim iam collocarant solium aureum, super quo pulvinar inauratum erat.)

⁵ مَرَاتِب Ordinatus.

⁵ مَرَاتِب Ordinans.

⁵ رَتَب Brevis, parvus. *Kam.*

⁵ رَتَب 1) Clausit (*portam*) *c. a. r. Kam.*; 2) *n. a.* رَتَب

Incedere solus incepit, passus posuit (*infans*). b) رَتَب

n. a. رَتَب Linguam impeditam habuit ut magna cum difficultate verba faceret *loquens. Kam. Dj.* IV. Clausit *portam c. a. r. Kam. Dj.*; Clausit uterum, ut semen intrare non posset, *camela. Kam. Dj.*; Plena ovis in ventre fuit (*gallina*). *Kam. Dj.*; Poeta fuit (*asina*). *Kam.*; Aquis tursit mare, et omnia texit. *Kam.*; Amplexus est omnia sterilitate *annus. Kam.*; et *contra* Opernit terram *pabuli proventusque copia. Kam.*; et *et* Continua fuit *nix. Kam.* Passivi forma Impeditus fuit *ab aliqua re peragenda c. على p.* (*Variat autem sensus pro*